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Město Klášterec nad Ohří

Hitem letošního léta je aquazorbing 

Více než polovina léta je za námi, ale že bychom si nějak výrazně užili horkých slunečných dnů, to se říct nedá. Asi nejvíc na rozmary počasí doplácí 
provozovatelé koupališť. Klášterecký aquapark není žádnou výjimkou. Provozovatelé se proto snaží alespoň v těch několika málo opravdu letních 
dnech, zpestřit návštěvníkům jejich pobyt zde nějakou tou atrakcí navíc. Letošní novinkou se stal aquazorbing. Česky řečeno - procházka po vodě 
v plastové kouli. Zní to docela hrůzostrašně a popravdě, žádná sranda to není. První kroky jsou spíš hodně nesnadné a začátečník jen stěží dokáže 
opravdu chodit či běhat. Ale kdo by si nechtěl splnit tajný sen projít se po hladině vody? Chce to jen trochu odvahy, dobrý zdravotní stav (kdo trpí 
klaustrofobií, ten by to určitě zkoušet neměl) a obrnit se proti posměváčkům na břehu - kteří by to „určitě“ zvládli při pohledu na vaši úpornou snahu 
udržet na vodě rovnováhu - lépe.  Každý začátečník sebou spíše jen plácá a snaží se marně přijít na ten správný grif, jak udržet rovnováhu. Přestože 
kreace uvnitř koule bývají velmi krkolomné, návštěvník vychází ven, nepočítáme-li jeho vlastní pot, naprosto suchý. Koule je totiž vzduchotěsně 
i vodotěsně uzavřena. Tak co, nechcete to zkusit? Nemáte se čeho bát. Budete celou dobu sledováni odborným „záchranářským“ týmem, který 
dohlédne na to, aby váš adrenalinový zážitek vystoupal až na ten nejvyšší bod.  Tak rozhodně neváhejte a jděte do toho ...                                        -rony-

Radar na Petlerské ul.
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Zámek Klášterec nad Ohří děkuje touto 
cestou Skupině ČEZ, a.s., jež byla partne-
rem červencových akcí na zámku. 

Jednalo se o tyto akce:
05.07.   První nedělní prázdninová pohádka
               „Kterak beruška Uška o sedmou tečku
                přišla“.
12.07.   První prázdninový promenádní kon-
                cert – Big Band Chomutov
16.07.   Indiánský večer
19.07.   Druhá nedělní prázdninová pohádka 
               „Putování zápecníčka za štěstím“
24.07.   Vítězslava Klimtová – výstava obrazů
26.07.  Druhý prázdninový promenádní kon-
                cert – Orchestr Milana Baranijaka

Hledají pomoc

Vnímají ho řidiči, nebo jej ignorují?

Wembloudovy hrby o pohár 

starosty města
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Velký bikerský závod na lesních cestách
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Vandalové se nezastaví 
před ničím

Opravy stojí město spoustu peněz

Fotografi e v novinách označené tímto symbo-
lem vás upozorní, abyste navštívili náš server www.klnoviny.cz

Naleznete zde galerie fotografi í ze života města, kulturních a sportovních událostí

ČEZ podporuje 
kláštereckou kulturu

 foto:  V. Růta

Vážení spoluobčané,
bohužel ani letošní rok není tím, o kterém 
jsem se domníval, že pokud ve městě 
vybudujeme něco pěkného, funkčního, 
ruka vandala se před tím zastaví. Opět 
tomu tak nebylo. V květnu jsme předali 
veřejnosti do užívání jedno z nejhezčích 
dětských hřišť v širokém okolí. Neminu-
ly ani tři měsíce a jeden z herních prvků 
je poškozen natolik, že musí být zaslán 
k opravě výrobci do Švédska. 
Ale najdou se také chvíle, kdy mívám 
pocity opačné než jen zklamání z chová-
ní vandalů. I v této době se našel člověk, 
který významnou částkou podpořil tolik 
nutnou opravu psího útulku v Ciboušově 
a navíc hodlá v jeho podpoře pokračovat. 
Chtěl bych využít této příležitosti a podě-
kovat štědré dárkyni za to, že si pro svoji 
podporu zvolila právě útulek v Klášterci 
nad Ohří. Jsem upřímně rád, že se stále 
najdou lidé, kteří chtějí nezištně pomáhat, 
ať už lidem nebo zvířatům.

Jan Houška, starosta města

Slovo starosty

NABÍZÍME:
Pronájem a montáž fasádní-
ho lešení značky Plettac šířka 
70cm.

K dispozici až 2000 m2

Pronájem montážní pojízdné 
plošiny o pracovní výšce až 
13,6m

•

•

Pronájem a montáž fasádního lešení

Chcete pomoci pejskům, kteří se vinou 
nepříznivého osudu či špatných lidí ocitli 
v ciboušovském útulku? Chtěli byste jim 
nějakým způsobem zpříjemnit život a při-
tom nechcete nebo si nemůžete vzít pejs-
ka k vám do rodiny? V tom případě pro 
vás máme zajímavý tip na dobrý skutek. 
Městský úřad v Klášterci se rozhodl vydat 
speciální samolepky s fotografi emi pejs-
ků z kláštereckého útulku, které budou k 
dispozici v Informačním centru Kadaň, v 
klášterecké galerii Kryt a v pokladně zám-
ku. Koupí samolepky v hodnotě 25 korun 
přispějete na rekonstrukci psího útulku v 
Ciboušově.                                                  -lara-

Od 3. srpna probíhá na internetových stránkách města anketa, která má za úkol zjistit spokojenost Klášterečáků s kulturní nabídkou 
ve městě. „Dotazník jsme zveřejnili v souvislosti s přípravou kulturních akcí fi nancovaných z rozpočtu města. Názory občanů využijeme 
při tvorbě nových kulturních programů,“ vysvětluje smysl právě probíhající ankety vedoucí oboru kultury Miroslav Foltýn. O tom, že 
anketa návštěvníky webu zaujala, svědčí více než sto vyplněných dotazníků během prvních šesti dnů od jejího spuštění. 
Součástí ankety nejsou jen otázky ohledně spokojenosti lidí s kvalitou a počtem kulturních akcí pořádaných ve městě, ale autory 
dotazníku zajímá také způsob, jakým se lidé o akcích nejčastěji dozvídají, kolik jsou ochotni měsíčně za kulturu utratit a jaký druh 
kulturních akcí nejčastěji vyhledávají. Přestože anketa je k dispozici zatím jen krátce a konečné výsledky mohou být od těch prů-
běžných dost odlišné, dva postřehy jsou neoddiskutovatelné – kulturních akcí není nikdy dost a většina mladých lidí tu postrádá 
kulturní vyžití vhodné svému věku a naturelu. „Není tu nic pro mladé lidi, kam by mohli zajít během týdne a o víkendech, proto všichni 

anketa KULTURA anketa KULTURA anketa KULTURA

Nezaměstnanost stoupá
Ani první prázdninový měsíc nepřinesl ve 
vývoji nezaměstnanosti pozitivní obrat. 
Právě naopak. Počet lidí bez práce v Kláš-
terci opět vzrostl a míra nezaměstnanosti 
tak dosáhla 11,8 %. Naproti tomu volných 
míst je stále méně. Pokračuje tak negativ-
ní trend z první poloviny letošního roku. V 
červenci klášterecký úřad práce evidoval 
1 014 uchazečů o práci, což je téměř o pět 
desítek nezaměstnaných více než v červnu. 
Zdejší úřad práce má přitom v nabídce jen 
18 volných pracovních míst, v celém okresu 
Chomutov jich pak je k dispozici 376.
Ve srovnání s ostatními většími městy na 
Chomutovsku je na tom Klášterec sice lépe 
než Jirkov, Chomutov či Vejprty, ovšem o 
poznání hůř než sousední Kadaň, kde se 
míra nezaměstnanosti stále drží těsně pod 
10 procenty.                                                        -lara-

Nezaměstnanost v Klášterci:

březen

duben

květen 

červen

červenec

10 %

13,1 %

12,4 % 

11,2 %

11,8 %

musí jezdit do okolních měst,“ shrnul za všechny jeden z respondentů. 
A co klášterecká mládež ve svém městě nejvíce postrádá? House party, open-air festi-
valy či koncerty metalových, rockových a hip-hopových kapel. Stesky mladší generace 
jsou částečně oprávněné. Klášterec se už dlouhou dobu zaměřuje převážně na klasic-

kou a folkovou hudbu, stabilní nabídku 
čas od času doplní vystoupení nějaké 
hudební legendy let šedesátých či sedm-
desátých. Světlou výjimku je prázdnino-
vý jednodenní festival Letňák a některá 
vystoupení na Kláštereckých promená-
dách. Jak si asi pořadatelé kulturních akcí 
do budoucna poradí právě s tímto nedo-
statkem? Co takhle nějaké klášterecké 
„Orfeum“? Je reálné, aby se Klášterečáci 
někdy dočkali v kulturním domě rockové-
ho či metalového koncertu? Nebo je jeho 
jeviště vyhrazeno jen Marii Rottrové, Evě 
Pilarové či Josefu Zímovi?

Máte i vy co říct ke kulturní nabídce
v Klášterci nad Ohří? 

Pak rozhodně nezapomeňte vyplnit anke-
tu na www.klasterec.cz nebo své konkrét-
ní náměty zašlete na odbor kultury e-mail: 
icklasterec@muklasterec.cz                   -lara-

GSOŠ má nového 
ředitele

Klášterecké gymnázium a střední 
odbornou školu povede od příštího 
školního roku nový ředitel. Po odcho-
du Mgr. Jiřího Jedličky, který této škole 
šéfoval dlouhých 15 let, se do jejího čela 
postaví jeho dosavadní zástupkyně Ing. 
Jaroslava Kovandová. Z několika ucha-
zečů ji vybrala sedmičlenná komise 
tvořená zástupci kraje, krajského úřadu, 
školní inspekce, pedagogů a členů škol-
ské rady. Rozhodnutí komise potvrdila 
na své schůzi konané 1. července rada 
Ústeckého kraje. V pořadí teprve druhá 
ředitelka Ing. Kovandová se ofi ciálně 
ujme své funkce 1. září.                       -lara-
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ZPRAVODAJSTVÍ

Noví občánci města

Denisa Černá Natálie Lelovská

Karolína Křížková

Zbyněk Červený

Veronika Chalupková Viet Tiep Ďuriš

Lukáš ChybaPetra Balogová

Uspořádat zajímavou kulturní akci? 
Reprezentovat město na mezinárodním 
turnaji? Provozovat dobrovolnickou čin-
nost? To vše stojí nemalé peníze, které si 
musí lidé tomu oddaní zajistit, kde se dá. 
V dnešní době se tak téměř žádná větší 
akce sportovního, kulturního či spole-
čenského rázu neobejde bez sponzorů 
a dotací z veřejných rozpočtů. Jedním z 
míst, kam se žadatelé o fi nanční podpo-
ru často obracejí, je Ústecký kraj. Krajská 
rada a zastupitelstvo pak vybírají ze sto-
vek a tisíců žadatelů těch pár šťastných, 
jejichž činnost podpoří dotací z rozpočtu 
kraje. Do Klášterce zatím směřovalo v 
letošním roce jen pár stovek tisíc korun. 
V rámci podpory vrcholového sportu 
a sportovního zázemí Ústeckého kraje 
poskytli ústečtí radní 100 tisíc korun sáň-
kařskému oddílu SK Real Saně Klášterec 
jako podporu sáňkaři Luboši Jírovi pro 
účast na Světových pohárech a mistrov-
ství Evropy v roce 2009. Shodnou částku 
- tedy 100 tisíc korun – získalo ve stejném 
dotačním programu i občanské sdružení 
Racing extréme club Klášterec a to na 
přípravu na mistrovství světa ve snow-
boardingu Protest World Rookie Fest 
2010 a Zimní olympiádu dětí a mládeže 
ČR. Z fi nanční podpory od kraje se moh-
lo před časem těšit také Město Klášterec 
nad Ohří. Z fondu hejtmanky získalo 50 
tisíc korun na festival Klášterecké hudeb-
ní prameny. Naopak na taneční festival 
Siraex 2009 ústečtí radní požadovaných 
60 tisíc korun nepošlou. Neúspěšný 
byl prozatím také klášterecký zámek se 
svojí žádostí o poskytnutí 70 tisíc korun 
z fondu hejtmanky na zámecké „Klobás-
kobraní“. 
Jen o částečném úspěchu pak mohou 
mluvit klášterečtí dobrovolní hasiči. 
Místo požadovaných 130 tisíc korun 
na pořízení zásahového obleku, bot a 
rukavic dostanou z rozpočtu Ústecké-
ho kraje fi nanční příspěvek jen 23 tisíc 
korun.                                                       -lara-

Dotace z kraje

Jedna z dominant starého města – mari-
ánský sloup umístěný na svahu před 
zámeckou branou – se ani po pěti měsí-
cích dosud nevrátil na své místo. 
Po nečekaném propadu půdy v jeho těs-
né blízkosti, ke kterému došlo začátkem 
března, byl sloup z bezpečnostních důvo-
dů odstraněn. Nestabilní a hodně děravé 
podloží - zřejmě pozůstatek po demolici 
obytných domů, které zde stávaly až do 
50. let minulého století - bylo zpevněno 
a na původním místě vyrostl zbrusu nový 
sokl. Samotnému vztyčení sloupu však 
brání ještě jedna „maličkost“. 
Po sundání sloupu se zjistilo, že ve vrch-
ní části je plastika poškozena a musí být 
zrestaurována. 
„Už jsme oslovili několik specializovaných 
fi rem se žádostí o provedení cenové kalku-
lace. Všechny se shodly na ceně kolem 400 

Mariánský sloup se na své místo zatím nevrátí

Policie informuje ...

 Na kláštereckém policejním oddělení 
skončilo pět návštěvníků jedné místní 
restaurace. Ti mezi sebou vyprovokovali 
rvačku, po které dva muže odvezla sanit-
ka na ošetření do kadaňské nemocnice. 
Jednalo se naštěstí o lehká zranění, a tak 
byli po ošetření propuštěni domů. Posti-
hu však neuniknou, neboť na všechny 
čeká obvinění z trestných činů výtržnic-
tví a rvačky. Proč k incidentu došlo, šetří 
policie. 

Vzduchem létaly pěsti ...

 Policisté  zadrželi v Klášterci nad 
Ohří  muže, po kterém bylo vyhlášeno 
celostátní pátrání. Okresní soud v Cho-
mutově na něj totiž vydal příkaz k dodání 
do výkonu trestu, do kterého se muž dob-
rovolně nedostavil. V současné době se 
již nachází v litoměřické věznici, kam byl 
tentokrát  převezen v doprovodu policej-
ní hlídky.

Policisté mu dělali doprovod ...

 Obvinění z trestných činů maření 
výkonu úředního rozhodnutí a řízení 
motorového vozidla bez řidičského 
oprávnění čeká na 28letého muže 
z Klášterce nad Ohří. Policisté zjistili, že 
v Kadani boural a z místa nehody ute-
kl. Za volantem neměl co pohledávat, 
neboť mu Okresní soud v Chomutově 
vyslovil zákaz řízení motorových vozi-
del, který skončí až na jaře příštího roku. 
Nyní jej může soud poslat až na rok za 
mříže.  

Už se nemohl dočkat ...

 Aniž by si host jednoho kláštereckého 
baru něčeho všiml, přišel o peněženku 
s fi nanční hotovostí, doklady a platební 
kartou. Pachatelkou byla tentokrát zjiš-
těna 18letá mladá žena, která využila 
mužovu silnou podnapilost a připravila 
ho během chvilky o majetek. Hotovost 
utratila při hře na automatech, z banko-
matu se jí peníze ale vybrat nepodařilo, 
proto kradené věci skončily v popelnici. 
Při výslechu nezapírala a k činu se přizna-
la. Odcházela tak s obviněním z  trestných 
činů krádeže a neoprávněného držení 
platební karty.  

Co se v mládí naučí ...

 Dva muži z Klášterce nad Ohří ve 
věku 18 a 27 let natankovali u benzíno-
vé čerpací stanice v Chomutově moto-
rovou naftu za téměř 1700 korun. Za 
pohonné hmoty však nezaplatili, nased-
li do nákladního auta a z místa odejeli. 
Byli však dopadeni a  jelikož oba dva již 
konfl ikt se zákonem měli, čeká na ně 
obvinění z krádeže.

Mysleli, že jim to projde  ...

V souladu se zásadami pro udělování 
rozpočtu města Klášterce nad Ohří na
III. Duše podzimu. Konečným termíne
2009. Žádosti jsou předkládány do pod
grantový okruh je zaměřen na podpor
se zaměřením na obnovu tradic, folklór
mální výše příspěvku na akci může bý
nákladů. Realizace akce musí proběhno
mínky grantu jsou zveřejněny na webo
zultace je možné provádět na odboru OU
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Pouhé tři měsíce provozu stačily k tomu, 
aby se zbrusu nové dětské hřiště za 3 
miliony korun v areálu ZŠ Školní stalo 
obětí vandalů. Popsané a posprejované 
prolézačky nejsou to nejhorší. Zřejmě 
pod náporem podstatně starších a těžších 
jedinců, než pro které je hřiště určeno, 
povolila nedávno jedna z originálních 
houpaček. „Švédský výrobce, u kterého 
jsme poškozené houpadlo reklamovali, byl 
velmi překvapen. Prý nic podobného se jim 
po tak krátké době provozu ještě nestalo. 
Naštěstí nám vyšli s reklamací vstříc, ale u 
některých poškození to nevyjde, protože 
je na první pohled patrné, že byly herní 
prvky zničeny špatným používáním nebo 
cíleným vandalismem. Město pak musí za 
jejich opravy vynakládat nemalé peníze. A 
to bohužel opakovaně. Opravdu nevíme, 
jak tomu zabránit,“ krčí bezradně rameny 
vedoucí odboru místního hospodářství 
Bc. Slunečková.
Úmyslná devastace a vandalismus ale 
neohrožují jenom dětská hřiště. „Praktic-
ky neustále řešíme polámané a poškozené 
lavičky, vysypané a převrácené odpadkové 
koše, v lázních u kolonády někdo soustavně 

Vandalové se nezastaví před ničím

Informační radar měřící a ukazující rychlost vlastní město K
těno v ulici Petlerská, u autobusové zastávky Petlerská 1. R
tickou – všechna naměřená data ukládá k dalšímu možném
I když radar ukazuje rychlost pouze aut projíždějících smě
bíhá v obou směrech. Statistická data zde prezentovaná b
podzimu roku 2008. Za tuto dobu bylo změřeno 425 tisíc a
celkem vyrovnaný). Za den tímto místem projede zhruba 4
Průměrná rychlost projíždějících aut je 47.2 km/h, což je
Při zjišťování předběžných údajů jsem si všiml znatelné z
projíždějících aut. Například směrem dolů (ke světelné kř
21 % procent řidičů zatímco směrem nahoru pak celých
vysoká. Pokud však zavedeme trochu toleran-
zkusíme zvýšit na 60 km/h, zjistíme, že 
kračují směrem dolů již pou- z e 
nahoru 12 % řidičů. Zajímavá 
říká, že 90 % všech aut 
rychlostí nižší než 59 
I přesto se však na-
zaznamenal i rych-
k radaru sice tento 
tak však zůstala jeho 
zajímavost - stalo se tak 
Pokud vybereme 
h, objeví se zhruba 8 
aut denně. Zajímavé je 
% těchto hříšníků jede 
Z popsaných údajů zcela jasně vyplývá, že řidiči je
novému sídlišti. Důvodem může být to, že tímto směrem 
hem lepší viditelnost než směrem opačným (kde začíná zat
do měřeného úseku a při jeho opuštění. Tyto hodnoty ukaz
malí. A děje se tak dokonce i v případě, kdy řidič rychlost n
velmi dobře. Statistika také ukazuje, že průměrná rychlost v
Myšlenka, že v noci se jezdí mnohem rychleji, není alespoň

Radar na Petlerské

vylamuje dlažební kostky... Neustálé opravy 
nás stojí plno peněz, které by se daly využít 
mnohem smysluplněji. Někdy to dojde i tak 
daleko, že z těch nejrizikovějších míst lavič-
ky raději stáhneme, než abychom je muse-
li týden co týden nákladně opravovat,“ 
vysvětluje Bc. Slunečková. Je to i případ 

laviček, které byly v souvislosti s opravami 
sídliště Panorama umístěny před věžový 
dům v ulici Mírová. „Skoro na sto procent je 
rozhodnuto, že ty lavičky půjdou pryč. Neo-
svědčily se tam,“ dodává Bc. Slunečková. 
Že není v této části města všechno tak, jak 
by mělo být, dokládá i dopis, který nám do 
redakce zaslala jedna bývalá Klášterečan-
ka. „Chtěla bych se podělit o otřesný záži-
tek (…) Před několika lety jsem bydlela ve 
vašem městě, Klášterci nad Ohří. Tenkrát to 
bylo městečko s krásným okolím a s příjem-
ným bydlením, ačkoli jsme žili ve 13 patro-
vém věžáku. O víkendu jsem navštívila svoji 
kamarádku s tím, že u ní přespím. Nevěřila 
jsem, do jaké hrůzy jsem se dostala. Vchod, 
kterému se tak dá těžko říkat, protože už dve-
ře jsou v hrozném stavu, vestibul, schodiště, 
výtah, který slouží nájemníkům spíš jako 
veřejné WC, do kterého vlézt a vyjet do vyš-
ších pater je samo o sobě nadlidský výkon. 
Já jsem se neodvážila.(...) V domě je rodin asi 
70, ale jenom někteří platí a ještě musí sná-
šet nepořádek, smrad a rámus od ostatních. 
Většina obyvatel jsou Romové, což jistě víte. 
Nejsem žádný rasista, jak se to dnes nazývá, 
ale pro mě je to omezování osobní svobody. 
Chcete-li projít po schodech, kde posedává 
horda mládeže a vesele pořvávají na celý 
dům, nebo si pustí hudbu na celé sídliště, 
je to o vašich pevných nervech. Přiznám se, 
že já bych na to neměla.(...) Město vytvořilo 
před domy slušné zázemí pro maminky s 
dětmi, že je to poničené, nemusím ani psát, 
a sednout si tam nebo tam pustit dítě? No, 
nevím(…).“  To je jen pár postřehů z dopisu 
paní Ondrejovičové z Ústí nad Labem.
Vandalismus je stabilní problém, který 
ovšem vrcholí právě o prázdninách. Mini-
mum povinností, spousta času, menší 
dohled ze strany rodičů a pozdní večer-
ka... Když se přidá nuda a alkohol, zrodí se 
v hlavě lecjaká lotrovina. Co s tím? Kamery 
všude nevidí a policisté nemohou stát na 
každém rohu. Zrušíme tedy všechny lavič-
ky, odpadkové koše a hřiště, aby nebylo 
co ničit? Napadá vás jiné řešení? Nebo 
máte nějaký osobní postřeh na téma van-
dalové? Podělte se o něj s ostatními čte-
náři a zašlete jej na naši emailovou adresu 
redakce@klnoviny.cz Rádi váš názor zve-
řejníme.                                                          -lara-

až 500 tisíc korun. Není to malá částka, ale 
v rozpočtu ji budeme muset zřejmě najít. 
Podle pokynů památkářů totiž nemůžeme 
sochu bez zrestaurování postavit zpět na 
místo,“ vysvětluje vedoucí odboru místní-
ho hospodářství Bc. Reli Slunečková. 
Současné dění kolem barokního sloupu 
Panny Marie není prvním složitým oka-
mžikem v jeho více než 300leté historii. 
Mariánský sloup stál původně na náměstí 
v přibližně 13 kilometrů vzdálené obci Pří-
sečnice. Začátkem 70. let však musela Pří-
sečnice ustoupit výstavbě vodní nádrže na 
pitnou vodu, které začal být nedostatek. 
V rámci záchranných akcí byla řada soch 
přemístěna do sousedních měst a sloup 
Panny Marie našel své nové místo právě 
před vstupem do zámeckého parku, kde 
stál až do onoho osudného březnového 
dne.                                                                   -lara-

Rada města na svém červencovém zasedání schválila jednostranné zvýšení nájem-
ného z bytu pro období od 01.01.2010 do 31.12.2010, a to na částku 25,- Kč/m2/měsíc 
u bytů bez snížené kvality a na částku 22,- Kč/m2/měsíc u bytů se sníženou kvalitou.

Rada města odsouhlasila zvýšení nájemnéhoRada města odsouhlasila zvýšení nájemného
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KULTURA / ŽIVOT VE MĚSTĚ

4. 9. a 11. 9. 2009 se na zámku v Klášterci nad Ohří 
uskuteční Večerní prohlídky zámku. Netradiční pro-
hlídka Muzea českého porcelánu proběhne ve večer-
ních hodinách, při umělém osvětlení a se sličnými 
průvodkyněmi v dobových kostýmech.
Prohlídky začínají v 19:00, 20:00 a 21:00 hodin. Cena 
vstupného zůstává klasická: 70,-Kč, slevy 50,-Kč. 
Nutné rezervovat předem! 
V případě většího zájmu budou prohlídky přidány!

Předposlední červencový den zpestřili prázdninové odpoledne 
zaměstnanci městské knihovny třicítce dětí z Klášterce i okolí. 
Pohádková procházka nádherným městským parkem přilákala 
děti i rodiče. Děti si vyzkoušely nejen svoji šikovnost, ale také 
znalost klasických pohádek v šesti vtipných úkolech. Cestou si 
zahrály s Křemílkem a Vochomůrkou, kocourem v botách, Rum-
cajzem a dalšími. Po příjemné procházce všem vyhládlo, a tak 
se v cíli  – v restauraci Peřeje – děti i jejich rodiče posadili k tábo-
ráku a opekli si buřty, které darovali manželé Křížovi. Děkujeme. 
Dobrá nálada všem vydržela až do večera a i počasí jako by se 
chtělo na akci podílet  - nezlobilo.
Městská knihovna se celoročně programově zaměřuje na výcho-
vu dětí ke čtení. Nabízí školám besedy, pořádá soutěže a výstavy. 
Cílem tohoto snažení je nejen propagace knihovny, ale přede-
vším zvýšení zájmu dětí o literaturu samotnou. Letošní prázd-
niny jsou ještě trochu jiné, protože jsme se pokusili s osvětou a 
literaturou přijít i za dospělými. V průběhu prázdnin proběhla 
v Klášterci čtyřikrát „Literární kavárna“, ve které se knihovníci 
snažili předčítáním moderních děl přilákat do knihovny i dospě-
lé. Tato akce nezůstane osamoceným výkřikem do tmy, literatura 
je nejdostupnějším zdrojem zábavy a poučení. Literatura kultivu-
je osobnost. A tak zveme všechny Klášterečáky: Přijďte se k nám 
malinko zkultivovat, rádi Vás uvidíme.                                      -M. Biša-

Pohádkový les

grantů na podporu kulturní činnosti z 
a rok 2009 vypisujeme okruh podpory 
em pro předložení žádosti je 28. srpen 
datelny MěÚ Klášterec nad Ohří. Tento 
u kulturních akcí v období závěru roku 

r, vánoční zvyky, gastronomii, atd. Maxi-
ýt až 50 000,- Kč a může tvořit až 70% 
out od 30. 9. 2009 do 31. 12. 2009. Pod-
ových stránkách www.klasterec.cz Kon-
OKM a CR MěÚ Klášterec nad Ohří. G

R
A

N
T

Y

V horkém pátečním odpoledni se v galerii 
Kryt uskutečnila vernisáž výstavy klášte-
reckých výtvarníků pod názvem Klášte-
recký MišMaš aneb Co kdo dal. Originál-
ní název plně vystihuje pestrou paletu 
vystavujících i vystavovaného. Desítkám 
návštěvníků, kteří se do nevelké výstavní 
místnosti tak tak vměstnaly, se naskytl 
pohled na oleje, plastiky, fotografi e, akva-
rely a dokonce i originální šperky a porce-
lán z dílny místních umělců. 
Výstava, pro kterou svá díla zapůjčili Jitka 
Kůsová, Irena Hofhans, Tereza Pekáriková, 
Ladislav Knap, Luděk Kubát, Roman Cou-
fal, Karel Meloun, David Meloun, Miloslav 
Voříšek, Jan Parma a Kamila Parmová, je v 
galerii pod radnicí otevřena do 2. září.
Plánovaná výstava Kristiána Kodeta se 
přesouvá na duben 2010.                       -lara-

Klášterecký Mišmaš je k vidění do září

Klášterec nad Ohří, 17. listopadu 544

káva ILLY
velký výběr kávových produktů
čokoládové potěšení
9 druhů horkých čokolád Monbana
točená zmrzlina, ledová tříšť
poháry, koktejly

kvalitní značková vína
česká i zahraniční
denně čerstvé zákusky, chlebíčky
rozpékané pečivo
alkoholické i nealkoholické nápoje
točená kofola
zeleninové saláty s dresingem

dětský koutek
možnost uzavřené společnosti
(po domluvě i s rautem)
příjemné posezení uvnitř i na terase 
(cca 40 + 17 míst)

Nove otevrená nekuráckánekurácká kavárna-cukrárna
v Klášterci nad Ohrí

v v

v

vv

Kontakt: 725 537 971

propojka mezi ulicemi Lesní a Pionýrů
(naproti Sluníčkové školce)

Kristýna Blandová

Klášterec již delší dobu. Od svého počátku je zařízení umís-
Radar kromě zobrazení aktuální rychlosti plní i funkci statis-
mu zpracování.
ěrem ke světelné křižovatce, měření a zaznamenávání pro-
budou vycházet z naměřených údajů v období části léta a 
aut (208 tis. směr nahoru, 217 tis směr dolu - poměr je tedy 
4500 aut. 

e těsně pod hranicí povolených 50 km/h. 
závislosti některých hodnot na směru 
řižovatce) překračuje rychlost 50 km/h 

h 45 %. Čísla vypadají celkem 
ce a limit 50 km/h 
tuto rychlost pře-

4 % řidičů a směrem 
je také hodnota, která 
projíždí tímto místem 
km/h. 

jdou závodníci. Radar 
lost 115 km/h. Při přijíždění 

řidič zpomalil o 30 km/h, i 
rychlost vysoká. Jen pro 

v deset hodin večer. 
rychlosti nad 80 km/

takto projíždějících 
také to, že celých 80 

směrem nahoru. 
ezdí agresivněji směrem nahoru k 
radar nevidí. Na druhou stranu řidiči mají do kopce mno-
táčka). Radar navíc zaznamenává dvě rychlosti: při příjezdu 
zují, že většina řidičů při pohledu na radar instinktivně zpo-
nepřekračuje. Lze tedy říct, že jako prevence radar funguje 
v nočních hodinách je jen o několik km/h vyšší než ve dne. 

ň zde příliš pravdivá.                                                   -M. Žaloudek-

é ul. řidiči vnímají

Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví 
na vysoké profesionální úrovni.na vysoké profesionální úrovni.

SJEDNÁVACÍ KANCELÁŘ POHŘEBNÍ SLUŽBYSJEDNÁVACÍ KANCELÁŘ POHŘEBNÍ SLUŽBY

VE SMUTEČNÍ SÍNI NA HŘBITOVĚ V KADANIVE SMUTEČNÍ SÍNI NA HŘBITOVĚ V KADANI

STÁLÁ ZÁKAZNICKÁ SLUŽBASTÁLÁ ZÁKAZNICKÁ SLUŽBA

Zdarma: 800 261 128Zdarma: 800 261 128

Stálá služba:Stálá služba:
Mob.: 776 332 218Mob.: 776 332 218

E-mail: vysocany.kadan@seznam.czE-mail: vysocany.kadan@seznam.cz
Web: www.vysocany.czWeb: www.vysocany.cz

Zámek Klášterec připravuje:

Tel.: 474 336 336Tel.: 474 336 336

PO – PÁ 7.00 – 15.00PO – PÁ 7.00 – 15.00

Kadaňský Rockfest neboli festival hudby s názvem Vysmáté léto 
je už nějaký ten den minulostí. Na ten letošní se ale bude asi 
dlouho vzpomínat, a proto se k němu ještě jednou vracíme. Čím 
zaujal? Kromě plejády špičkových muzikantů a druhé „stage“ 
(pódia), kterou organizátoři po pěti úspěšných ročnících poprvé 
představili pod kadaňskými hradbami, se určitě na letošním fes-
tivalu nesmazatelně podepsalo počasí. Pršelo ... pršelo ... a pořád 
pršelo.  Letošní Vysmáté léto bylo „sakra“ mokré. 
Nás novináře ale zaujala ještě jedna zajímavá akce, která se výraz-
ně zapsala do archivu festivalu. Až 12 000 plastových kelímků se 
podařilo vysbírat, aniž by musela zasáhnout úklidová četa. Pět a 
půl tisíce návštěvníků totiž mělo možnost získat za každých 20 
plastových kelímků odevzdaných do žlutého kontejneru jedno 
pivo zdarma. Děti zase za odměnu dostávaly kšiltovky nebo růz-
né hry. Soutěž se i přes deštivé počasí setkala s velkým ohlasem, 
lidé nosili kelímky i bez vyzvednutí odměn. „Je to super, že jsme 
takovou akci mohli na našem festivalu mít, přispívá to k čistotě a tím 
i k lepší kultuře na festivalu. Líbí se mi, že v první řadě učí lidi, jak s 
odpady správně zacházet,“ pochvaloval si pořadatel festivalu Jiří 
Knop. Podobné akce, které v rámci hudebních festivalů vznikají 
za podpory společnosti Eko-Kom, mají zvýšit povědomí o třídění 
a využití odpadů. Tento zajímavý nápad by se určitě osvědčil i v 
našem městě při pořádání například Kláštereckých promenád. 
Při vzpomínce na plné odpadkové koše na náměstí i přilehlých 
prostranství by určitě stál za zvážení.                                              -rony-

Mokrý Rockfest
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Na konci června se klášterecký kanoista 
Jan Říha zúčastnil Mistrovství Evropy 
v italském údolí Valtellina na ledovcové 
řece Adda. V konkurenci stovky závod-
níků vybojoval spolu se svým parťákem 
Markem Šálkem dvě zlaté medaile. 
V závodě singlů, ze kterého Jan Říha 
toužil získat medaili, skončil o půl vteřiny 
až čtvrtý.

Jaké bylo mistrovství v Itálii?

Řeka Adda je sice hodně ovlivňována 
elektrárnami, takže průtok se tam mění, 
ale jinak je to přírodní řeka, krásná a divo-
ká s velkým průtokem. Na mistrovství se 
sešli kanoisté z dvaceti zemí, takže cel-
kem asi sto závodníků v různých katego-
riích. Nejhorší je, že jsou stále noví a noví 
a je jich víc a víc, takže do budoucna se i 
my budeme muset snažit víc a víc.

Závodíte společně s Markem Šálkem, 

jak vám to spolu jde?

Od malička jezdím na singlu, asi před 
osmi lety jsem si našel parťáka z Prahy a 
začali jsme jezdit na deblu. Celkem nám 
to šlo, tak jsme vydrželi až do dnešních 
dnů. Právě s Markem jsme byli v Itálii a 
závodili jsme tam celkem úspěšně, dalo 
by se říct. Ale nemáme tolik natrénováno 
jako v minulých letech. Mám pocit, že ty 
letošní výsledky mohly být ještě lepší.
Ze čtyř závodů jsem byl dvakrát první, 
jednou čtvrtý a jednou desátý. O tom 
desátém místě bych raději nemluvil. Ale 
na závod singlů, kde jsem skončil čtvrtý, 
jsem se nejvíc těšil a nejvíc se na něj při-
pravoval a ten jediný mi nevyšel, ačkoli 

Podrobné informace Vám rádi prostřednictvím e-mailu sdělí : 
G. Totzauer (tjohre@seznam.cz), L. Demjanová (lenka.demjanova@seznam.cz)

Klášterecký oddíl kanoistiky bude slavit 60 let 
Zveme všechny současné i bývalé členy oddílu na oslavu,

která proběhne 22.8.2009 v klášterecké loděnici.

20. a 21. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
PŘÍPAD NEVĚRNÉ KLÁRY
Itálie/ČR 2009, 95 minut.
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

21. srpna od 20 hodin
Sala terrena
SIRAEX 2009
ZÁVĚREČNÝ VEČER SE SPECIÁLNÍMI HOSTY
Vstupné: 50,- Kč

22. srpna od 16 hodin
Sala terrena
ZAKONČENÍ FESTIVALU SIRAEX 2009
- Tanec dětem 
- Tvorba seminaristů letních dílen 
– Rozloučení v rytmu salsy

22. srpna od 19 hodin
Zámek - nádvoří
LOUKA
Divadelní představení Miroslava Horníč-
ka v podání Klášterecké divadelní společ-
nosti Klas
Vstupné: 20,- Kč

22. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
VEŘEJNÍ NEPŘÁTELÉ
USA 2009, 138 minut, české titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 75,- Kč

23. srpna od 15 hodin
Zámek - nádvoří
JOSEF ŠVEJK & C.K. ŠRAML 
Prázdninový promenádní koncert 
Vstupné: 20,- Kč

23. a 24. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
POKOJ V DUŠI
Slovensko 2008, 97 minut.
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné:70,- Kč

25. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
VDANÁ SNOUBENKA
Velká Británie/USA 2008, 90 minut,
 české titulky. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

26. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
HOME
Francie 2009, 120 minut, v českém znění. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 75,- Kč

27. a 28. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
KLETBA MĚSÍČNÍHO ÚDOLÍ
Maďarsko/Velká Británie 2008, 102 minut, 
český dabing. 
Mládeži přístupné
Vstupné: 70,- Kč

do 31. srpna
Zámecká věž
AFRIKA 2008 
Výstava fotografi í Vladimíra Dolejšího a 
Josefa Stiburka 

do 28. srpna
Galerie Thun
VÝSTAVA OBRAZŮ VÍTĚZSLAVY KLIMTOVÉ

do 2.září
Galerie Kryt
KLÁŠTERECKÝ MIŠMAŠ ANEB CO KDO DAL
Výstava kláštereckých výtvarníků

10. – 22. srpna
Zámek - nádvoří
KALEIDOSKOP ČESKÉHO TANCE
Výstava velkoformátových tanečních 
fotografi í. 

13. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
COCO CHANEL
Francie 2009, 105 minut, české titulky.
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 75,- Kč

14. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
HANNAH MONTANA
USA 2009, 102 minut, český dabing.
Mládeži přístupné
Vstupné: 75,- Kč

15. srpna od 18 hodin
Zámek - nádvoří
PRÁCHEŇSKÝ SOUBOR
PÍSNÍ A TANCŮ STRAKONICE 
Vstupné: 30,- Kč

15. a 16. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
HARRY POTTER A PRINC DVOJÍ KRVE
Velká Británie/USA 2009, 140 minut, čes-
ký dabing. Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

17. srpna od 20 hodin
Sala terrena
SIRAEX 2009
ZAHAJOVACÍ PŘEDSTAVENÍ
Vstupné 50,- Kč

17. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
WRESTLER
USA 2008, 109 minut, české titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 75,- Kč

18. srpna od 20 hodin
Sala terrena
SIRAEX 2009
KOMPONOVANÝ VEČER UMĚLCŮ
Vstupné 50,- Kč

18. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
STÁHNI MĚ DO PEKLA
USA 2009, 99 minut, české titulky.
Mládeži do 12 let nevhodné
Vstupné: 70,- Kč

19. srpna od 20 hodin
Sala terrena
SIRAEX 2009
VEČER NEPROFESIONÁLNÍCH SOUBORŮ
Vstupné 50,- Kč

19. srpna ve 21.30 hodin
Letní kino
ZASTAV A NEPŘEŽIJEŠ 2
- VYSOKÉ NAPĚTÍ
USA 2009, 94 minut, české titulky.
Mládeži do 15 let nepřístupné
Vstupné: 75,- Kč

20. srpna od 20 hodin
Sala terrena
SIRAEX 2009
KOMPONOVANÝ VEČER NEZÁVISLÉ PRO-
FESIONÁLNÍ TANEČNÍ SCÉNY
Vstupné 50,- Kč

KAM  ZA  KULTUROU .KAM  ZA  KULTUROU ...

I tímto nadpisem by se dalo charakterizovat 
úvodní přátelské utkání kláštereckých hoke-
jistů v nové sezoně. Na domácím ledě se v 
něm střetli se sousední Kadaní. Zápas nakonec 
skončil v řádné hrací době smírnou remízou, 
po které následovala trestná střílení. V nich byla 
Kadaň lepší, když Damaška překonal Kadlec a 
Buchal nedokázal z posledního nájezdu odpo-
vědět. 

Přitom právě Jaroslav Buchal otevřel skóre 
zápasu, když v 9. minutě vyjel zpoza branky 
a překonal Kaššáka. O necelé tři minuty poz-
ději se vydal na výlet přes celé kluziště Marek 
Jáchym a střelou mezi betony překonal kadaň-
ského gólmana podruhé. V 17. minutě se na 
druhé straně vyznamenal Pavel Damašek, když 
zlikvidoval šanci Indry s Kadlecem, a tak se do 
šaten odcházelo za stavu 2:0 pro domácí.

Ve druhé části hry dokázal Klášterec odolá-
vat čtyři a půl minuty. Potom se střelou mezi 
Damaškovy betony prosadil Zbyněk Spitzer 
a snížil na 2:1. Kadaň se po svém prvním gólu 
pustila do domácích naplno a výsledkem bylo 
otočení dosavadního průběhu utkání. V 36. 
minutě se v rozmezí patnácti sekund trefi li 
Ladislav Boušek a Radek Šíp a Kadaň rázem 
vedla 2:3.

Poslední třetina neoplývala zrovna pohled-
ným hokejem, za řeč vlastně stály jen dvě akce. 
Klášterecký Dudek se dostal ve 47. minutě 
do samostatného úniku, ale trefi l jen Kaššá-
kovu rukavici. Naštěstí pro domácí dokázal o 
dvě minuty později Ondřej Novák vyrovnat. 
Poté všichni svorně „přeskočili“ prodloužení 
a rovnou se vrhli do samostatných nájezdů. V 
nich byli hosté o jedinou branku úspěšnější a 
odvezli si vítězství 3:4.

Prodám byt 2+1 v Klášterci nad Ohří, 
atraktivní lokalita Na Vyhlídce. Tichá 
ulice, plná zeleně. Vždy možnost par-
kování před domem. Z druhé strany 
domu louka a les. Hezký byt. Cena 
dohodou. Možnost domluvit se na 
splátkách, či na hypotéce. 
Tel.: 777 319 428 

Koupím HELIGONKU (i poškozenou) 
nebo jinou knofl íkovou harmoniku. 
Děkuji předem za Vaši nabídku.
Tel.: 737 347 812 

Pohlídám dítě od 1,5 roku. 
Tel.: 607 721 710

ŘÁDKOVÁ

INZERCE

O uplynulém víkendu si dali na RC 
dráze u Útočiště sraz bikeři nejen z 
Klášterce a širokého okolí, ale také z 
mnoha koutů naší republiky. Milovní-
ci terénních kol dorazili dokonce i od 
našich východních sousedů – ze Slo-
venska. Pořadatelé v čele s Martinem 
Rytychem pro ně v neděli uspořádali 
závod pod názvem Wembloudovy 
hrby – MTB, jenž se započítává do 
Poháru Peruna 2009 a jehož vítěz zís-
kal pohár, který věnoval a osobně pře-
dal starosta města Jan Houška. Hlavní 
závod se jel na okruhu dlouhém 13 
km, jehož převážnou část tvořily les-
ní cesty (95 %) a závodníci bojující o 
body do poháru Peruna ho museli 
absolvovat 2x. 
A jak tento závod vznikl? „Už někdy od 
roku 2005 se na Chomutovsku začalo 
mluvit o tom, že by nebylo od věci spojit 
nějakým způsobem místní bajkerskou 
komunitu“, popisují organizátoři vznik 
tohoto závodu na svých interneto-
vých stránkách. „Závody, které kraj 
Peruna hostil, byly pro místní takřka 
srdeční záležitostí, a tak začal vznikat 

Bikerské Wembloudovy hrby potřetí
seriál. Na jaře roku 2007 se sešla první 
schůze. Závod dostal pracovní název 
„Severozápadní pohár“, brzy ale byl 
nahrazen názvem „Pohár Peruna“. První 
ročník sice proběhl v improvizovaných 
podmínkách, ale setkal se s velkým nad-
šením, se kterým jsme ani v nejsladších 
snech nepočítali.“ 

bych si medaile z něho cenil nejvíc. Sice 
mám dvě zlaté medaile, ale z těch závo-
dů, kde není zrovna mým snem je vyhrá-
vat.

V jakých kategoriích jste na mistrov-

ství Evropy soutěžil?

Na mistrovství Evropy se jedou sprinty 
a dlouhý tratě. Sprinty jsou dvě jízdy a 
udělá se součet časů. Nově se také jezdí 
hlídky – jedou tři lodě z jedné země a 
počítá se čas od startu první do dojezdu 
poslední lodě. Vystartovat musí všech-
ny lodě během tří, čtyř vteřin společně 
a společně dojet v rozmezí maximálně 
deseti vteřin. Jak sprint, tak dlouhý závod 
v hlídkách jsme vyhráli, odtud ty zlaté 
medaile.

Jak dlouho před závodem jste do Itálie 

odjeli?

Itálie pro nás byla takový komický zájezd. 
Přes rok děláme pro cestovky průvodce, 
a tak jsme si nemohli dovolit jet do Itálie 
dříve kvůli naplánovanému zájezdu. O 
víkendu jsem byl v Rakousku, v pondělí 
jsme sedli do auta a jeli do Itálie. Ještě 
v pondělí jsme šli na vodu a to bylo už 
den před mistrovstvím, což není zrovna 
ideální. Ani Marek, ani já jsme nikdy dřív 
na té řece nebyli, takže jsme teprve ten 
první den najížděli stopu a vůbec jsme se 
seznamovali s prostředím, zatímco ostat-
ní už pilovali techniku a hledali ideální 
průjezd. Kdybychom přijeli dřív, určitě 
by to bylo lepší, ale takhle to bylo zase 
srandovní.  

Říha: ME v Itálii byl komický zájezd

Proto přišel na řadu druhý a letos třetí 
ročník. Každým rokem se kvalita závo-
du zvyšuje, ale hlavní myšlenkou i pro 
další ročníky zůstává zachování statutu 
závodů pro hobby jezdce. A organi-
zátoři  doufají, že jejich fi losofi e závo-
dů, kam si to lidi přijedou především 
vyzkoušet, přetrvá i do dalších let. 

Vyrovnané utkání s vyrovnaným koncem


